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学

級
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た
り
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人

あ
た

り
校

舎
面

積
校

地
面

積
総

　
数
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女

総
　

数
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女
生

徒
数

生
徒

数
学

級
数

生
徒

数
（

㎡
）

（
㎡

）
体

育
館

プ
ー

ル
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5
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0
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1
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2
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.1
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3
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1
年
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5
.3
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平
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年
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平
成
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年
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2

1
7
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3
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7
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資
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育
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務
課

（
６
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中
学

校
施

設
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教

職
員
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次
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員
　

　
数
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員
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徒

　
　

数
特
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学

　
級

付
属
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設
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各
年

5
月

1
日

現
在

学
級

数
総

数
男

女
学

級
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総
数

男
女

学
級

数
総
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男
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学

級
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総
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女

学
級
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生

徒
数

平
成

1
5
年

5
1
9
8
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1
0
1

5
1
8
2

8
9
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3

5
1
8
6
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0
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6
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5
6
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8
6

2
8
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3

平
成

1
6
年

5
1
7
0

9
3

7
7

5
1
9
8

9
9

9
9

5
1
8
3

8
8

9
5

1
5

5
5
1

2
8
0

2
7
1

1
2

平
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1
7
年

5
1
7
8

9
4

8
4

5
1
7
5

9
7

7
8

5
1
9
7

9
7

1
0
0

1
5

5
5
0

2
8
8

2
6
2

1
1

平
成

1
8
年

6
2
0
3

9
6

1
0
7

5
1
7
7

9
3

8
4

5
1
7
6

9
8

7
8
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6

5
5
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8
7

2
6
9

1
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平
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1
9
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5
1
7
8

9
3

8
5

6
2
0
4

9
7

1
0
7

5
1
7
8

9
2

8
6

1
6

5
6
0

2
8
2

2
7
8

1
1

平
成

2
0
年

5
1
7
7

7
4

1
0
3

5
1
8
4

9
6

8
8

6
2
0
6

9
8

1
0
8

1
6

5
6
7

2
6
8

2
9
9

1
4

平
成

2
1
年

6
2
0
3

1
0
8

9
5

5
1
7
5

7
2

1
0
3

5
1
8
7

9
7

9
0

1
6

5
6
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7
7

2
8
8
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平
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2
年
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1
9
8
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3
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5
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7
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1
9
3
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課
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年

　
次

（
７
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北
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生
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各
年

5
月

1
日

現
在

1
学

級
教

員
1
人

あ
た

り
あ

た
り

生
徒

数
生

徒
数

平
1
5

年
5
3

2
9

2
4

1
0

2
1

8
3
9

3
7
8

4
6
1

4
0
.0

1
5
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平
1
6

年
5
6

2
8

2
8

1
0

2
1

8
2
9

3
9
9

4
3
0

3
9
.5

1
4
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平
1
7

年
5
4

2
5

2
9

1
0

2
1

8
3
1

4
0
8

4
2
3

3
9
.6

1
5
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平
1
8

年
5
1

2
5

2
6

9
2
0

7
9
1

3
8
5

4
0
6

3
9
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1
5
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1
9

年
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2
3
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7
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3
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2
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1
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1

2
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1
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2
5
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1
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2
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1
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1
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4
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1
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0
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6
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教
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に
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、

教
頭
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諭
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、

養
護

教
諭
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師

含
む

資
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中
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高
校

※
職

員
数

に
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、
事

務
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用
務

、
司

書
、

実
習

助
手

含
む

教
員
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総
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男
女

（
8
）

北
中

城
高

等
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校
の

職
員

数
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び
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徒
数

職
員

数
学

級
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生
徒

年
　

次

 

各
年

5
月

1
日

現
在

学
級

総
数

男
女

学
級

総
数

男
女

学
級

総
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男
女
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級

総
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男
女

平
成

1
5
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4
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6
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4
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1
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5
9
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8
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9
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9
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1
7
年
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2
8
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1
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5
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7
2
7
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1
4
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1
3
1

7
2
7
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3
3
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3
9
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8
3
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0
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2
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成

1
8
年
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2
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0
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1
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1
2
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2
8
2

1
2
9

1
5
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2
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8
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年
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舎
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0
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各年5月1日現在

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平15年 179 88 91 173 84 89 0 0 0 6 4 2

平16年 186 100 86 177 95 82 0 0 0 9 5 4

平17年 184 88 96 174 81 93 0 0 0 10 7 3

平18年 198 98 100 193 95 98 0 0 0 5 3 2

平19年 176 98 78 164 88 76 4 3 1 8 7 1

平20年 178 92 86 168 87 81 0 0 0 10 5 5

平21年 205 96 109 188 87 101 5 4 1 12 5 7

平22年 190 97 93 174 88 86 4 4 0 12 5 7

平23年 176 72 104 171 69 102 2 1 1 3 2 1

資料：北中城中学校

区分

（１2）中学校卒業後の進路状況

卒業者数 高等学校等進学者 就職者 その他
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平成24年5月現在

指　定 名　称 所在地 種 類 指定年月日

県 三線（与那型） 喜舎場 有形：工芸 昭和33年8月15日

村 棒術 喜舎場 無形：民俗 昭和57年3月18日

村 獅子舞い 喜舎場 無形：民俗 昭和57年3月18日

村 喜舎場の龕屋
ガンヤー

喜舎場 有形：民俗 平成7年6月16日

村 喜舎場の石獅子
シ ー サ ー

喜舎場 有形：民俗 平成7年6月16日

村 喜舎場のウフカー 喜舎場 記念物：史跡 平成16年8月5日

喜舎場公の墓 喜舎場 記念物：史跡

王妃御墓
ウナザラウハカ

喜舎場 記念物：史跡

喜屋武家住宅（旧比嘉家住宅） 喜舎場 有形：建造物

甲斐川原遺跡 喜舎場 埋蔵文化財

ヒニグスク 喜舎場 埋蔵文化財

喜舎場御嶽 喜舎場 有形：民俗

喜舎場公之子孫上代之墓 喜舎場 記念物：史跡

仲間根所
ナカマニードゥクル

喜舎場 有形：民俗

喜舎場の殿
トゥン

喜舎場 有形：民俗

イラブーガー 喜舎場 有形：民俗

デイゴ墓跡 喜舎場 有形：民俗

ニハル古墓 喜舎場 有形：民俗

喜舎場御嶽遺物散布地 喜舎場 埋蔵文化財

イーヌカー 喜舎場 有形：民俗

上原の石畳道（イーヌカーミチ） 喜舎場 記念物：史跡

名称不詳の拝所（火の神） 喜舎場 有形：民俗

カーグワー 喜舎場 有形：民俗

サラガー（サーラガー） 喜舎場 有形：民俗

ビンダガー 喜舎場 有形：民俗

龕
ガン

喜舎場 有形：民俗

村 ナス御
ウタキ

嶽 仲順 記念物：史跡 平成7年6月16日

仲順大主の墓 仲順 記念物：史跡

仲順根殿跡 仲順 有形：民俗

上門井戸（イージョーガー） 仲順 有形：民俗

仲順ビジュル 仲順 有形：民俗

仲順古墓群 仲順 有形：民俗

島袋への石畳道 仲順 記念物：史跡

殿跡 仲順 有形：民俗

上中根所跡 仲順 有形：民俗

仲順原貝塚 仲順 埋蔵文化財

仲順原遺跡 仲順 埋蔵文化財

仲順原遺物散布地 仲順 埋蔵文化財

根殿の杜 仲順 有形：民俗

ウフカー（ンブガー） 仲順 有形：民俗

カーグヮー（井戸小） 仲順 有形：民俗
生涯学習課

（14）村内の文化財
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平成24年5月現在

指　定 名　称 所在地 種　類 指定年月日

村 南島　フェーヌシマー 熱田 無形：民俗 昭和55年2月9日

島根殿（お宮） 熱田 有形：民俗

熱田シー 熱田 有形：民俗

ウマチーモー 熱田 有形：民俗

熱田マーシリー 熱田 記念物：史跡

和仁屋御嶽（ワナカンサギ） 熱田 有形：民俗

アガリユーヌウトゥシドゥクルＡ 熱田 有形：民俗

ウブガー（ンブガー） 熱田 有形：民俗

山石敢當碑 熱田 有形：民俗

メーヌーカー（前の井戸） 熱田 有形：民俗

ニーヤーガー（根屋井戸） 熱田 有形：民俗

根屋（ニーヤー） 熱田 有形：民俗

根所（ニードゥクル） 熱田 有形：民俗

名称不詳のカー（松島ヌ前ヌカーグヮー） 熱田 有形：民俗

梵字の碑（アビラウンケン） 熱田 有形：民俗

コーヤー（龕屋） 熱田 有形：民俗

熱田の石獅子 熱田 有形：民俗

クイジビラの石畳道 熱田 記念物：史跡

イーヌカー 熱田 有形：民俗

アガリユーヌウトゥシ 熱田 有形：民俗

和仁屋御嶽の植生 熱田 記念物：天然記念物

ムラガー（名称不詳） 熱田 有形：民俗

イチバルガー 熱田 有形：民俗

ンブガー（ウブガー、シチャヌカー） 和仁屋 有形：民俗

エーガー 和仁屋 有形：民俗

イーヌカー（和仁屋ガー） 和仁屋 有形：民俗

梵字の碑（カンマン） 和仁屋 有形：民俗

イチバルノ殿 和仁屋 有形：民俗

協同製糖工場跡 和仁屋 記念物：史跡

ガンヤー跡 和仁屋 有形：民俗

県 渡口のテラ 渡口 有形：民俗 昭和56年2月9日

村 渡口の印部土手石（ハル石） 渡口 記念物：史跡 平成9年10月1日

村 渡口の梵字の碑（アビラウンケン） 渡口 有形：民俗 平成9年10月1日

渡口洞穴遺跡 渡口 埋蔵文化財

渡口の殿 渡口 有形：民俗

クミシ嶽 渡口 有形：民俗

和仁屋間の馬場跡（ンマイー） 渡口 記念物：史跡

宮城御嶽（ナーグスクウタキ） 渡口 有形：民俗

宮城之殿（ナーグスクヌトゥン） 渡口 有形：民俗

前田原Ａ遺跡 渡口 埋蔵文化財

前田原Ｂ遺跡 渡口 埋蔵文化財

スウカラーガー 渡口 有形：民俗

上
イーヌ

の御
ウ

嶽
タキ

（和仁屋
ワ ナ

御
ウ

願
ガン

） 渡口 有形：民俗
生涯学習課

（14）村内の文化財
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平成24年5月現在

指　定 名　称 所在地 種　類 指定年月日

ンブガー（ウブガー） 渡口 有形：民俗

ムラガー（名称なし） 渡口 有形：民俗

ヒルギ群 渡口 記念物：天然記念物

村 赤木名節 島袋 無形：民俗 平成14年12月12日

棒総巻 島袋 無形：民俗

県 沖縄伝統音楽湛水流 島袋 無形：民俗 昭和47年12月28日

ヌンドゥンチ（ノロ殿内） 島袋 有形：民俗

島袋トゥン火の神 島袋 有形：民俗

文字不明碑/泰山石敢當碑 島袋 有形：民俗

諸尊諸経供養碑 島袋 有形：民俗

梵字の碑（カンマン） 島袋 有形：民俗

梵字の碑（ウン） 島袋 有形：民俗

梵字の碑（ボロン） 島袋 有形：民俗

梵字の碑（カンマン） 島袋 有形：民俗

シチャンターガー 島袋 有形：民俗

タンパラガー 島袋 有形：民俗

シルモーガー 島袋 有形：民俗

九
クニンドウ

年堂の御嶽
ウ タ キ

島袋 有形：民俗

マーカーの御嶽 島袋 有形：民俗

馬場跡 島袋 記念物：史跡

アレーラーガー 島袋 有形：民俗

スクヌカー（ガマヌハルガー） 島袋 有形：民俗

島袋グスク 島袋 埋蔵文化財

マチガー 島袋 有形：民俗

トゥムンジャガー 島袋 有形：民俗

按司墓 屋宜原 有形：民俗

ジュリガマー 屋宜原 ―

印部土手石（ハル石）「ア　きしやはこし原」 屋宜原 有形：歴史資料

印部土手石（ハル石）「□　きしやはこし原」　 屋宜原 有形：歴史資料

トーガマー 瑞慶覧 ―

ナークガー跡（宮古川） 瑞慶覧 有形：民俗

シリンカーラ橋 瑞慶覧 有形：建造物

御神山のガマ 瑞慶覧 記念物：天然記念物

名幸のガマ 瑞慶覧 記念物：天然記念物

瑞慶覧馬場跡 瑞慶覧 有形：民俗

メーヌカー 瑞慶覧 有形：民俗

ソージガー 瑞慶覧 有形：民俗

村 中城若松の墓 安谷屋 記念物：史跡 昭和57年3月18日

村 根所の火の神 安谷屋 有形：民俗 平成14年12月12日

イチマシビラの石畳道 安谷屋 記念物：史跡

安谷屋グスク 安谷屋 埋蔵文化財
生涯学習課

（14）村内の文化財
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平成24年5月現在

指　定 名　称 所在地 種　類 指定年月日

辺戸大主の墓 安谷屋 記念物：史跡

安谷屋王妃の墓 安谷屋 記念物：史跡

アカイ玉御墓 安谷屋 有形：民俗

宝森古墓 安谷屋 有形：民俗

寺小山
ティラグヮーヤマ

安谷屋 有形：民俗

入混み墓/入混み墓周辺古墓群 安谷屋 有形：民俗

安谷屋ノロ殿内（アガリヌンドゥンチ） 安谷屋 有形：民俗

クガニジガー 安谷屋 有形：民俗

安谷屋橋跡 安谷屋 有形：建造物

若松公園内亀甲墓群 安谷屋 有形：民俗

中城若松の屋敷及び火の神の祠 安谷屋 記念物：史跡

安里原の石畳道跡 安谷屋 記念物：史跡

チブガー 安谷屋 有形：民俗

後原ヒージャーガー 安谷屋 有形：民俗

ミートゥーカー 安谷屋 有形：民俗

クルマウカー 安谷屋 有形：民俗

下
シム

の御嶽
ウ タ キ

安谷屋 有形：民俗

ノロ火の神 安谷屋 有形：民俗

上
イイ

の御嶽
ウ タ キ

安谷屋 有形：民俗

安谷屋城之殿 安谷屋 有形：民俗

イーヌカー 安谷屋 有形：民俗

サカンケーグーフ 安谷屋 有形：民俗

クサイヌカー 安谷屋 有形：民俗

シーサーヤー跡 安谷屋 有形：民俗

ナーカ（仲）根所 安谷屋 有形：民俗

ウフカー 安谷屋 有形：民俗

タカヒージャー（ウフヒージャー） 安谷屋 有形：民俗

国 荻堂貝塚 荻道 記念物：史跡 昭和47年5月15日

荻道遺跡 荻道 埋蔵文化財

メーヌカー 荻道 有形：民俗

荻堂貝塚周辺古墓群 荻道 有形：民俗

御神屋（ウカミヤー） 荻道 有形：民俗

村 荻道ヒージャーガー 荻道 有形：民俗 平成22年3月16日

カミグービラの石畳道 荻道 記念物：史跡

印部土手石 荻道 有形：歴史資料

タチガー 荻道 有形：民俗

仲元根所 荻道 有形：民俗

石垣 荻道 有形：建造物

イーヌカー 荻道 有形：民俗

梵字の碑（シロキエン） 荻道 有形：民俗

イリンカー 荻道 有形：民俗

インナーイーモー 荻道 記念物：名勝

旗スガシ・兄弟棒 荻道・大城 無形：民俗
生涯学習課

（14）村内の文化財
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平成24年5月現在

指　定 名　称 所在地 種　類 指定年月日

国 中城城跡 中城村～
北中城村 記念物：史跡 昭和47年5月15日

国 中村家住宅 大城 重要文化財：建造物 昭和47年5月15日

村 大城のイリヌカー 大城 記念物：史跡 平成16年8月5日

大城御嶽 大城 有形：民俗

大城グスク 大城 埋蔵文化財

メーヌモーの古墓群（銭墓） 大城 有形：民俗

伊寿留按司
イ ジ ュ ル ア ジ

の墓 大城 記念物：史跡

旗スガシ・兄弟棒 荻道・大城 無形：民俗

ミーグスク 大城 埋蔵文化財

ミーグスクの御嶽（の火の神） 大城 有形：民俗

チブガー 大城 有形：民俗

久知屋根所 大城 有形：民俗

喜友名根所 大城 有形：民俗

ヌンドゥンチ跡 大城 有形：民俗

メーチュンナー（前喜友名） 大城 有形：民俗

ウカンジャーモーの拝所 大城 有形：民俗

大城遺跡 大城 埋蔵文化財

アガリカー 大城 有形：民俗

アガリヌカー 大城 有形：民俗

ヒージャーモークムイ（溜池）跡 大城 有形：民俗

ボンボローイシ跡 大城 有形：民俗

アサトゥガー 大城 有形：民俗
生涯学習課

（14）村内の文化財

 


